Meratelné ukazovatele
vykonnostnych zmluv

Udaje za roky 2022 - 2023



Priloha ¢. 7 - Meratel’'né ukazovetele k vykonnostnym zmluvam

Slovenska technicka univerzita v Bratislave

Niazov zloZky meratel'ného ukazovatel’a A 1:::]213;1;51; P;‘;ZTP Pl;:;[:& P;l:]gl:e Suma 2024 | Suma 2025 | Suma 2026
Efektivita Studia - Drop out rate 23.33% 0.83% | 0.83% | 0.84% | 550710 688 387 826 065
Efektivita Studia - Success rate 55.88% 1.66% | 1.67% | 1.67% | 350710 688 387 826 065
Otvorenost’ Studia - IL. Stupen 9.60% 0,83% | 0.83% | 0.84% | 550710 688 387 826 065
Otvorenost’ studia - I11. Stupen 8.65% 1.66% | 1.67% | 1.67% | 550710 688 387 826 065
Otvorenost’ Studia voci zahraniciu - 1. stupen 32,74% 0,00% | 0.00% [ 0,00% | 367 140 458 925 550 710
Otvorenost’ Studia voci zahraniciu - I1. stupen 8.22% 0,83% | 0.83% [ 0.84% | 367 140 458 925 550 710
Otvorenost’ Studia voci zahraniciu - I11. stupen 12.40% 1.90° 0,83% | 0.83% [ 0.84% | 367 140 458 925 550 710
Zahranicné vyskumné a umelecké granty 2931915 13225107 (97730 | 97731 [ 97731 | 1101420 | 1376775 | 165213
Nezamestnanost’ absolventov 38.31% 0.27% | 0.27% | 0,27% | 1468 560 | 1835700 | 2202 840
Uplatnenie absolventov prvého stupiia 2.97% 0.83% | 0.83% | 0.84% | 1101420 | 1376775 | 165213
Profesijné bakalarske Studijné programy | 0 0 2 367 140 458 925 550710
Zaujem o studium - Selectivity rate 37.50% 1.66% | 1.67% [ 1.67% | 224 780 280974 337 169
Zaujem o Studium - Attractivity rate 75.01% 0.83% | 0.83% [ 0.84% | 224 780 280974 337 169
Vystupy vyskumu - WoS/Scopus 1944 64 65 65 224 780 280974 337 169
Vystupy vyskumu - Patenty/uzitkové vzory 116.00 4,00 4,00 4,00 224 780 280 974 337 169
Excelentné granty - Horizont 2020/Horizont Europa] 1 952 861 [2 148 147 | 65095 | 65095 | 65096 | 449 559 561 949 674 339
Vysledky doktorandského Studia - WoS/Scopus 636 21 21 21 224 780 280974 337 169
Doktorandské pracovisko 1 0 0 0 224 780 280974 337 169
Spokojnost’ zamestnavatel’ov s absloventami 92.5 101.75 3.08 3,08 3.09 449 559 561 949 674 339
Spolupriaca s neakademickymi externymi aktérmi | 2819792 (3101 772 | 93993 | 93993 | 93993 | 449 559 561 949 674 339
Spolupriaca s neakademickymi aktérmi do S0 km | 2 002 239 (2202 463 | 66 741 | 66 741 | 66 742 449 559 561 949 674 33

10 489 714

13112 143

[—
LA
b |
fad
=l w
r
h
1 R
[a—




Povinné meratelné ukazovatele

15%
15%
15%
15%
20%
15%
5%

Efektivita studia — drop-out rate; success rate
Otvorenost studia — 2. a 3. stupen

Otvorenost studia voci zahraniciu — 1., 2. a 3. stupen
Zahranicné vyskumné a umelecké granty
Nezamestnanost absolventov

Uplatnenie absolventov 1. stupna

Profesijne orientované Bc. studijné programy



Volitelné meratelné ukazovatele

14.29%
14.29%

14.29%
14.29%
14.29%
14.29%
14.29%

Zaujem o studium — selectivity rate; attractivity rate

Vystupy vyskumu — publikdcie vo WoS/Scopus; patenty a

uv

Excelentné vyskumné a umelecké granty
Vysledky doktorandského studia — publikacie; PhD. skola

Spo
Spo
Spo

kojnost zamestnavatelov s absolventmi
upraca s neakademickymi externymi aktérmi

upraca s lokalnymi neakademickymi externymi aktérmi do

50 km



Systém vykazovania

1. Je potrebné dosiahnut vykonové plnenie alebo udrzat vSeobecny
ciel

2. V pripade poklesu nedostaneme nic

3. V pripade nizsSieho plnenie dostdvame adekvatnu cast

4. V pripade dosiahnutia plnenia alebo udrzania ciela dostavame plnu
sumu

5. V pripade dosiahnutia vyssieho plnhenia dostavame nasobok, max
dvojnasobok sumy (len do vysky celkovej slubenej sumy)



Systém vykazovania

1. VSetky ukazovatele dostaneme postupne na kontrolu (viacnasobnu)

2. Zmeny vSak mozeme robit len v registroch, pripadne upozornit na
chyby

3. Finalne pocty k 31.8.



PMU — Efektivita studia — drop-out rate
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PMU — Efektivita studia — success rate
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PMU — Otvorenost studia — 2. stupen
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PMU — Otvorenost studia — 3. stupern
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PMU — Otvorenost voci zahranic¢iu — 1. stupen
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PMU — Otvorenost voci zahraniciu — 2. stupen
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PMU — Otvorenost voci zahraniciu — 3. stupen
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PMU — zahranicné vyskumné granty
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PMU — nezamestnanost absolventov
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PMU — uplatnenie absolventov 1. stupna
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PMU — profesijne orientované Bc. SP
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VMU - Zaujem o studium — selectivity rate
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VMU - Zaujem o studium — attractivity rate
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VMU - vystupy vyskumu — pocet publikacii
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VMU — vystupy vyskumu — patenty a UV
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VMU — excelentné vyskumneé granty
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VMU - vysledky PhD. studia - vystupy
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VMU — vysledky PhD. studia — vystupy (2)
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VMU - vysledky PhD. studia — dokt. skola



VMU — spokojnost zamestnavatelov

925 =

Predpoklad ro¢ného zlepSenia o 3.09 viac



VMU - spolupraca s externymi aktérmi
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VMU - spolupraca s externymi aktérmi do
50km
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Modelova situacia po 2023

Nazov zlozky meratelného ukazovatela

Efektivita Studia - Drop out rate

Efektivita Studia - Success rate

Otvorenost Studia - II. Stupen

Otvorenost studia - IIl. Stupen

Otvorenost Studia vodéi zahraniciu - I. stupen
Otvorenost Studia voéi zahraniéiu - Il. stupen
Otvorenost $tudia voéi zahraniciu - llI. stupen
Zahranicné vyskumné a umelecké granty
Nezamestnanost absolventov

Uplatnenie absolventov prvého stupna
Profesijné bakalarske Studijné programy
Zaujem o studium - Selectivity rate

Zaujem o Studium - Attractivity rate

Vystupy vyskumu - WoS/Scopus

Vystupy vyskumu - Patenty/uzitkové vzory
Excelentné granty - Horizont 2020/Horizont Eurdpa
Vysledky doktorandského studia - WoS/Scopus
Doktorandské pracovisko

Spokojnost zamestnavatelov s absloventami
Spolupraca s neakademickymi externymi aktérmi
Spolupraca s neakademickymi aktérmi do 50 km

Vychodisko
2022

23.33%

55.88%
9.60%
8.65%

34.56%
7.83%
9.01%

2931915

8.31%
2.97%

1
37.50%
75.01%

1944
116.00
1952 861
636
1
92.5
2819792
2002 239

Ciel' 2026

20.83%
60.88%
12.10%
13.65%
34.56%
10.33%
11.51%
3225 107
7.50%
5.47%
3
42.50%
77.51%
2138
127.60
2148 147
700
1
101.75
3101772
2202 463

Plnenie 2024 Suma 2026

0.83%
1.66%
0.83%
1.66%
0.00%
0.83%
0.83%
97 730
0.27%
0.83%
0
1.66%
0.83%
64
4.00
65 095
21
0
3.08
93 993
66 741

826 065
826 065
826 065
826 065
550 710
550 710
550710
1652 130
2202 840
1652 130
550710
337 169
337 169
337 169
337 169
674 339
337 169
337 169
674 339
674 339
674 339
15734 571

Stav 2023

26.50%
53.12%
8.15%
16.53%
31.06%
5.74%
15.32%
2156804.6
6.73%
4.10%

31.64%
70.04%

Rozdiel

-3.17%
-2.76%
-1.45%
7.88%
-3.50%
-2.09%
6.31%

-775110.76

1.58%
1.13%

-5.86%
-4.97%

Ukazovatel
splneny

nie
nie
nie
ano
ano
nie
ano
nie
ano
ano

nie
nie

Percentudlna s
miera plnenia suma 2026
(max 200%)
0.00% 0€
0.00% 0€
0.00% 0€
474.63% 1652 130 €
100.00% 550 710 €
0.00% 0€
760.55% 1101420€
0.00% 0€
585.99% 4 405 680 €
136.64% 2257 455 €
550 710 €
0.00% 0€
0.00% 0€
337 169 €
9967 395 €



Priebezny stav po 2023
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Navrh financovania v 2026

* FP 2077 11 01 a 077 12 01 ostavaju pre sucast
* FP z vykonnostnych zmluv sa delia podla prispevku na zlepseni

* Ak STU nedosiahne plnenie, resp. neudrzi ciel (ne)¢innostou 1
alebo 2 sucasti, tieto budu penalizované, maximalne vsak do vysky FP,

ktoré mozu ziskat za vykonnostné zmluvy

* Ak STU nedosiahne plnenie, resp. neudrzi ciel (ne)éinnostou viacerych
sucasti, povazujeme to za , kolektivnu vinu“



